laetit iam, vix at t inet dicere quan tum tibi allatura sit gaudii, cui liceat 

in t a m diu turnum sacerdotalis vi tae curriculum, conscientia officii sancte 

actuoseque expleti, fidenter respicere. N a m sacerdos novensilis in ea in-

cidisti tempora, quibus catholica Ecclesia acerrime apud Germanos dive-

xari coepta est; cumque ^parocho cuidam adiutor datus esses, omne 
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genus molestias a tque insectationes et carcerem haud semel passus, t andem 

vi e paroecia es deturhatus . I te r mox Almae huius Urbis ingresso, illud 

tibi curae fuit, ut , dum sacro vacabas ministerio, altiora studia repeteres 

a tque iterando perficeres: quod videtur auspicato contigisse, ut deinde, 

quam tibi comparasses multiplicium disciplinarum cognitionem ac scien

t iam, eam, et editis in vulgus scriptis et instituendo docendoque, utilis

sime cum studiosis communicares. Pos tquam enim, duodetriginta annos 

natus, in Ordinem Praedicatorum cooptatus es, pr imum in ipso, ubi de-

gebas, coenobio, deiude in Hollandia apud tuos, denique in maximo Hi

berniae ecclesiastico conlegio et in catholica studiorum Universitate Fri

burgensi sacras erudite disciplinas tradidisti, usque dum, huc accitus, 

gravibus in Romana Curia perfungi coepisti muneribus. Ceterum, quant i 

te fecerint operamque tuam decessores Nostri, si alia non suppeterent 

argumenta, vel ipsa comprobaret episcopalis dignitas ad quam sexto ante 

anno evectus es. Septimo igitur proximi mensis die, sodalibus amicisque 

stipatus, ad altare accedas laeto et quidem grato in Deum animo, qui tibi 

benignissime dederit, ut t am plenos bonorum operum quinquaginta hos 

annos traduceres. Nos autem tibi, ut faustum gratulamur eventum, i ta 

etiam cupimus, ut bene valeas diuque pergas et consilio et sacri exer

citatione muneris Urbano populo prodesse. Caelestium interea grat iarum 

auspicem et paternae caritatis Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, 

apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v i i mensis maii, anno 

MDCCOCxxiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

VI 

AD RR. PP. DD. CAROLUM GREGORIUM MARIAM GRASSO, ARCHIEPISCOPUM 

SALERNITANUM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ATQUE EPISCOPOS RE

GIONUM PICENTINAE ET LUCANAE: OFFICIOSIS RESPONDENS LITTERIS 

EX COMMUNI CONVENTU DATIS. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum in 

Vallem Pompeiorum, quasi sub umbram patrocinii Deiparae a Rosario, 

ad disceptandum de necessitatibus dioecesium vestrarum superiore mense 

convenissetis, renovatis ante animis per sohtudinem rerumque aeternarum 

¿commentationem, episcopales coetus inchoastis officiosissimas dando ad 
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Nos communiter litteras. Periueunde quidem eas, a tque item quae postea 

accesserunt eorundem coetuum acta, perlegimus; pìacuitque in alteris 

pietate denuo frui erga Nos vestra, in alteris vim iudicii comperire con-

siliiquè prudentiam, quam in deliberando de satis multis rerum capitibus 

adhibuistis, quae ad s ta tum dioecesium istarum pertinerent. I a m igitur, 

venerabiles fratres, contendite, ut , secundum ea quae constituistis, omnia 

digeratis a tque ordinetis in populo quisque vestro; neque enim eiusmodi 

conventus quidquam prodessent, si consilia, quantumvis sapienter inita, 

in tabulis, sine ullo demum effectu, iacerent. At vero vos t a m sedulos 

tamque industrios in pastoralis perfunctione muneris novimus, ut nihil 

dubitemus, quin, quae recte decreveritis agenda, ea pro actis haberi liceat. 

Quod autem scribitis, vosmet, et Litteris Nostris Encyclicis priore alte-

roque loco datis in gregis gubernatione velle dirigi, et Nobis cum diu

tu rnam incolumitatem, t u m laetum opta torum inceptorumque precari 

exitum, id grato accipimus animo non t a m Nostra quam religionis causa, 

cuius profecto intersit quam maxime, Episcopos idem velle, idem nolle 

ac Iesu Christi Vicarium, eiusque praecepta a tque hortationes in fidelium 

suorum procuratione peramanter exsequi. Cuius quidem gratae volun

tatis Nostrae testimonio sit, eademque vobis caelestium donorum copiam 

conciliet, apostolica benedictio, quam, venerabiles fratres, unicuique ve

strum et clero populoque dioecesium vestrarum ex animo impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v i n mensis maii, anno 

MDCCCCXXiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

V I I 

AD R. P. IOANNEM BAPTISTAM OLLITRAUT DE KER Y VALLAN, ABBATEM GENE

RALEM CISTERCIENSIUM REFORMATORUM: NONNULLA PATERNO ANIMO 

ADMONENS IN ORDINIS IPSIUS UTILITATEM. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Non sine animi 

aegritudine accepimus, venerabilem fratrem Augustinum, Episcopum titulo 

Constantiensem, se i terum munere Abbatis generalis Ordinis vestri abdi

casse; qua in sententia cum perstitisset, qui in Capitulum generale conve

nerant, eos, quamquam invitos, tamen Antistitis egregii optatis obsequi 

communiter deliberavisse. Non sine animi aegritudine, dicimus; meminera-

mus enim, qualem is Apostolicae Sedi continenter probasset observantiam 
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officiosamque voluntatem, quamque studiose egisset, pos tquam tres Trap-

pensium Congregationes in unum corpus nutu a tque auctori tate Leo

nis X I I I coaluerant, ut eiusmodi solidaretur compages arctissimaque ani

morum coniunctione compleretur. Huc praeterea accedebat quod ille idem, 

abhinc satis multos annos, sapienti prudentique Ordinis gubernatione 

praeclare de vobis meritus erat . Sed iam reliquum est, quandoquidem in 

eius locum tu, dilecte fili, communibus subrogatus es suffragiis, ut qua 

Cisterciensis Ordo vester perfectione atque auster i tate vitae Ecclesiam 

Dei nullo non tempore iuvit a tque inlustravit , eam non modo integram 

incolumemque praestes, sed, cum exemplo ipse tuo, t u m sarta tectaque 

sanctissimarum observatione legum, acrius in dies cures provehendam. 

Cuius quidem officii perfunctionem, etsi sollicitudinibus ea minime va

cabit, a t t amen minus gravem operosamque sodales ipsimet tui efficient, 

ut sunt religiosae vivendi disciplinae retinentissimi. Non est profecto cur 

putemus, no ta t ion ibus eos indigere Nostris; sed dubitare non licet, quin 

benigna communis Patr is verba, si quid in eorum memoriam redegerimus, 

sint gra ta iidem voluntate accepturi. I t aque paterne monemus, praeci

puae illae virtutes, quas a sodalibus coli diligenter Ordo vester, et na tu ra 

ipsius sua et veluti transmissa a maioribus hereditate, sollemne ad hunc 

diem habuit , sic animis haereant vestris, ut in sucum ac sanguinem con

ver tantur nec unquam per neglegentiam lassitudinemve depereant. Cari

ta tem dicimus, quae in coenobiis istis, immutabilis concordiae effectrix, 

regnet oportet ex praescriptis et vel ex ipsa pulcherrima legum -appella

tione vestrarum, quae « Charta caritatis » inscribuntur. Dicimus obedien

tiam, quae nisi to tam penitus religiosam vi tam pervaserit, iam cetera 

omnia, quasi nullo subnixa fundamento, nu tabunt ; quod ceteroqui, ut 

nostis, superiorum aetatum experimentis comprobatur, cum, quo magis 

eiusmodi virtus apud vos viguit, tan to se extulit patentius sanctorum 

operum fecunditas. Praeterea, ut vivitis a saeculo disiuncti ab hominum

que consortione remoti, id ipsum corroborate propositum amore solitu

dinis et « novi ta tum profanarum » fuga, cum eo imbut i esse debeatis spi

r i tu qui a mundi spiritu quam longissime absit. Quo in genere non igno

ratis, horum praesertim, temporum homines, in quibus t a n t u m potest 

immoderatus sui suarumque rerum amor, cum paene exuerint cari tatem 

nullamque pat iantur disciplinam, t u m intemperanter licenterque, abiecta 

rerum aeternarum cogitatione, se in medias saeculi voluptates deliciasque 

coniicere. Sit quidem, ut misérrimos mundi asseclas modice vest rum tangat 

moveatque exemplum; in comperto tamen est, posse vos, et assidue orando 

et vi tam degendo, ut facitis, paupertat is paenitentiaeque studiosissimam, 

eorum emendationi et saluti prodesse quam plurimum. Istas igitur virtù-
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tes, quae vos validissimos apud Deum deprecatores efficiant^ in domibus 

vestris, dilecte fili, enervari et languere ne sinas. Quodsi temporum con

diciones suaserunt, ut de pristino exterioris disciplinae rigore afiquan-

tulum, Apostolica Sede probante , remitteretis, at paenitentiae spiritum, 

qui vobis est gloriae ac praesidio, servatote integrum, ne ab insti tuto ipso

rum vestro gradatim, cum magno Ordinis populique christiani detrimento, 

degeneretis. Habes, dilecte f ih, quae placuit ad te scribere, cum coenobiis 

et virorum et a lumnarum communicanda; ea quidem ut , pro optatis 

Nostris, usui Ordini vestro sint, caelestium donorum auspicem pater

naeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte füi, et sodalibus, qui

bus praees, universis apostolicam benedictionem peramanter in Domino 

impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v i n mensis maii anno 

MDCCCCXxiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

V I I I 

A D R R . P P . D D . I A N U A R I U M COSENZA, A R C H I E P I S C O P U M C A P U A N U M , C E T E 

R O S Q U E C A M P A N I A E ARCHIEPISCOPOS E T E P I S C O P O S : COMMUNI E X A N N U O 

C O N V E N T U D A T A E E P I S T O L A E R E S P O N D I T . 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam, 

Neapoli in coetum congregati, ad Nos die V I I huius mensis dedistis epi

stulam, ex ea sensus profecto eminent episcopalibus animis digni. Ardorem 

enim caritatis, qua Nobiscum coniuncti estis, et illud quod Apostolicae 

huic Sedi polhcemini ac profitemini obsequium, ea significastis verborum 

vi et incitatione, sententias quoque ab Irenaeo et Ambrosio Nostro mu

tua t i pulcherrimas, ut inde magnam, cotidianas inter sollicitudines, dele

g a t i o n e m hauserimus. Iure autem optimo exsul ta t is ' laetitia, quod Vene

rabili Roberto Bellarmino beatorum caelitum honores decrevimus; is enim,